
    

 Ostatní plastové obaly - doporučení ke zpracování 

    

 Máčení   Roubíky a přířezy až do máčení uchovávat v uzavřených 

plastových pytlích, doba máčení cca 30 min. přířezy, 45 min. 

roubíky, teplota vody dle použitého základního obalu od 10 

do 30 stupňů Celsia (při vysoké stupni řásnění a 

celoplošného potisku prodloužit dobu máčení až na 60 min.). 

Na přání u nepotištěných řásněných obalů lze dodat též 

v provedení RTF (ready to fill). 

    

 Plnění a 

uzavírání 

  Roubíky otevíráme na straně barevného klipu, plníme na 

doporučený plnící kalibr. Uzavírání se provádí na běžných 

klipovacích strojích, dodržovat správnou velikost klipů. 

Plnící trubka by měla být o něco menší než je otvor 

v roubíku (cca 5 mm).   

    

 Vaření/ 

chlazení 

 Vařit na požadovanou teplotu v jádře, poté zchladit 

sprchováním na teplotu v jádře (menší než 25 stupňů Celsia). 

Vyvarovat se rychlého zchlazení a umístění v chladírenských 

boxech u ventilátorů. 

    

 Skladování v chladu (do teploty 25 stupňů Celsia) a suchu v originálním 

kartonu, skladovací doba: 24 měsíců, předmáčené obaly 6 

měsíců 

    

    

    

 


